
„Eikos statyba“ Panevėžyje statys naują infekcinę ligoninę

„EIKA“ grupei priklausanti statybų bendrovė „EIKOS statyba“ pasirašė sutartį su
VšĮ „Respublikine Panevėžio infekcine ligonine“, kuria remiantis bus nugriauti 4
seni ligoninės pastatai ir vietoje jų pastatytas naujas, modernus pastatas, kuriame
būtų galima saugiai ir patogiai teikti sveikatos priežiūros paslaugas. Planuojama,
kad naujoji ligoninė bus pastatyta iki 2026 m. kovo mėnesio.

Pasirašytoje sutartyje numatyta, kad šio projekto vertė siekia 20,29 mln. eurų be PVM.
Infekcinės ligoninės pastatas bus penkių aukštų, turės rūsį, bendras jo plotas bus apie 7
tūkst. kvadratinių metrų. Sutartis pasirašyta liepos 26 d. ir statybas numatoma baigti per 19
mėnesių. „EIKOS statyba“ atstovai teigia, kad būtent laikas bus vienintelis šio projekto
iššūkis – patirties statant tokios paskirties pastatus bendrovė jau turi, tad dabar svarbiausia
laiku pradėti ir baigti statybas.

„Mūsų įmonė, kuri pirmoji ir kol kas vienintelė nepriklausomos Lietuvos istorijoje 2019 m.
lapkritį pastatė ir užsakovui, Santaros klinikoms,  perdavė Santaros klinikų infekcijos ir
tuberkuliozės ligoninę, didžiuojasi galėdama pranešti apie naujos infekcinės  ligoninės
statybos Panevėžyje pradžią. Turėdami didelę patirtį statant šio tipo pastatus, esame
įsipareigoję užtikrinti aukščiausią kokybę ir saugumą. Naujoji ligoninė ne tik prisidės prie
Panevėžio miesto sveikatos priežiūros infrastruktūros tobulinimo, bet ir suteiks modernias
bei saugias sąlygas pacientams ir medicinos personalui“, – sako Almantas Čebanauskas,
„Eikos statyba“ vadovas.

„Šis projektas atspindi mūsų nuolatinį siekį inovatyvumo ir profesionalumo statybų srityje,
todėl esame pasiruošę įgyvendinti jį su tokia pačia aistra ir atsidavimu kaip ir ankstesnius
mūsų projektus“, – komentuoja jis.

„Naujame 5 aukštų korpuse veiks visi būtiniausi skyriai: priėmimo – skubios pagalbos,
hemodializės, tuberkuliozės, diagnostikos ir pacientų izoliaciją užtikrinantys padaliniai,
operacinė, laboratorija, pacientų gydymo skyriai, todėl klinika galės funkcionuoti kaip
atskira ligoninė. Klinikoje veikiantis reanimacijos ir intensyviosios terapijos skyrius
sergantiems infekcinėmis ligomis suteiks galimybę užtikrinti dar kokybiškesnę ir saugesnę
diagnostiką bei gydymą, išvengiant pervežimų iš vieno pastato į kitą. Bus įrengtos
naujausios technologijos – specialūs filtrai, valantys orą, užtikrintas neigiamas slėgis, kad
virusai nepatektų į išorę, visi paviršiai bus labai lengvai valomi arba padengti specialia
bakterijas naikinančia danga. Klinikoje bus teikiamos aukščiausios kokybės diagnostikos bei
gydymo paslaugos leis taikyti kompleksinį gydymą ne tik sunkiomis ligomis sergantiems
pacientams, kuriems buvo diagnozuota pavojinga, užkrečiamoji liga, bet ir leis užtikrinti



„Eikos statyba“ Panevėžyje statys naują infekcinę ligoninę

pacientų priėmimą bei gydymą ekstremalių situacijų metu“, – sako ligoninės vadovas
Arvydas Skorupskas.

2019 metais „Eikos statyba“ Vilniuje užbaigė Santariškių infekcinės ligoninės statybas,
sukurdama moderniausią infekcinių ligų gydymo įstaigą Baltijos šalyse. Šis pastatas
pasižymi aukštu energetiniu efektyvumu, atskirais įėjimais skirtingoms pacientų grupėms
bei specialiomis izoliacinėmis patalpomis, kurios padeda efektyviai valdyti infekcijų plitimą.
Ligoninėje taip pat įrengtos antibakterinės dangos ir modernios ventiliacijos sistemos,
užtikrinančios aukštą higienos lygį.


